Ayrıca çalışmamız bize, namazda sehiv secdesiyle ilgili tüm rivayetleri bir

araya getirerek konuyu bir bütün olarak görme imkân sağlayacaktır.

C. Araştırmanın Önemi

Namazda sehiv hadisleri konusunda Kütüb-i Sitte’ye baktığımızda, Buhârî (v.

256/870) müstakil bâb açarak altı alt başlıkta, Müslim (v. 261/875), mescitler ve namazın

bölümleri kitabı altında namazda sehiv ve onun secdesi bâb’ı altında, Nesâî (v. 303/915)

müstakil olarak kitab’us-sehv başlığı altında, Ebû Dâvûd (v. 275/889), İbn Mâce (v.

273/887) ve Tirmizî (279/892) de yine aynı şekilde bâb’lar halinde rivayetleri aktarmışlardır.

Namazdaki sehv hadisleriyle ilgili müstakil Türkçe bir çalışma olmaması ve Hz.

Peygamber’in namazda sehv hâdiselerini bir araya getirmesi açısından çalışmamız önem arz

etmektedir.

D. Araştırmanın Kuramsal Çerçevesi

Çünkü

peygamber, ismet, zelle gibi kavramların birbiriyle bağlantılı olarak zikredildiği

görülmektedir.

E. Araştırmanın Kaynakları

Çalışmamızda, asıl kaynağımız Kur’an-ı Kerim başta olmak üzere Buhâri ve

Müslim’in Sahih’leri, Ebû Dâvûd, İbn Mâce, Nesâî, Tirmizi ve Darimî’nin (v. 255/868)

Sünenleri, İmam Mâlik’in (v. 179/795) Muvatta’ı, Ahmed b. Hanbel’in (v. 241/855)

Müsnedi, Abdurrezzak’ın (v. 211/826-27) Musannefi, Taberânî’nin (v. 360/971) Muʻcem-

göndermiştir. Nitekim bu hususta şöyle buyuruyor: “Andolsun, Allah'ın Rasûlünde sizin

için; Allah'a ve ahiret gününe kavuşmayı uman, Allah'ı çok zikreden kimseler için güzel bir

örnek vardır.”44 Bizlere düşen onların davranışlarını iyi okumak, onlara en güzel şekliyle

uymaktır. Kādî İyâz (v. 544/1149), bu konuda, Peygamberlerin unutmasının elbette ki diğer

insanların unutması gibi olmayacağı ve onların unutması ümmetinin amelde istifade

etmesine sebep ve şeriati takrir,45 olacağını ifade eder. Bu bağlamda “: Gerçekten namaz

hakkında yeni bir şey olsaydı ben onu size haber verirdim. Lâkin ben de ancak ve ancak bir

insanım. Sizin gibi unuturum. Bir şeyi unuttum mu hemen bana hatırlatın!” 46 rivayetini delil

41 Yasin-36/78
42 A’raf-7/51
43 İbrahim Canan, Peygamberimizin Yanılmaması Meselesi, Rağbet Yay. İstanbul 2006, s.8
44 Ahzab-33/21
45 Ebü'l-Fazl İyaz b. Mûsâ b. İyaz el-Yahsubi Kadı İyaz (ö. 544/1149), Şifa-i Şerif, Terc. Naim Erdoğan,

Hüseyin S. Erdoğan, İstanbul, 2011, s. 560
46 Buhârî, “Salat”, 8/31 (Hd. No: 401)

132 İbn Mâce, “İkametü-s’ Salat”, 5/131 (Hd. No: 1206); Haydar Hatipoğlu, Sünen-i İbni Mâce terc. Ve şerhi,

İstanbul, 1983, c.3 s.576.
133 İbn Mâce, “İkametü-s’ Salat”, 5/131 (Hd. No: 1207); Hatipoğlu, İbn Mâce Terc. ve Şerhi, c.3 s.577.
134 Ebü’l-Hasen Nûrüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Süleymân el-Heysemî (v. 807/1405), Mecmau’z-Zevaid,

“Salat”, Ocak Yay. İstanbul, 2007, c.3, s. 373.

Rafi’ < Huceyn İbn-ü’l-

Müsenna < Abdülaziz < İbn Ebi Seleme < Zeyd b. Eslem < Ata’ b. Yesar < Ebû Saîd el-

Hudrî, Rasûlullah’ın şöyle buyurduğunu naklediyor: “Biriniz namazda üç mü yoksa dört mü

182 Müslim, “Mesâcid”, 5/19, (Hd. No: 571/88), Ebü’l-Hasen Nûrüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Süleymân el-

Heysemî (v. 807/1405), Mevâridü’ẓ-Zamʾân ilâ Zevâʾidi İbn Ḥibbân, Terc. Hanefi Akın, Ocak Yay. İstanbul,

2012, c.1, s. 306.(İbn Abbas’tan rivayet edilmiştir.)
183 Ebû Dâvûd, “Salat”, 2/197, (Hd. No: 1026).
184 Necati Yeniel- Hüseyin Kayapınar, Sünen-i Ebû Dâvûd Terceme ve Şerhi, Şamil Yay., İstanbul, 2011, c.

4, s.

edenin günahkar olacağı, fakat namazının bâtıl olmayacağı belirtilmektedir. Çünkü sehiv

secdesi kaybolmuş bir işin tazmini olduğu, bir şeyin tazmininin de vacip olacağı ifade

259 Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullāh b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Cemmâîlî el-Makdisî

(v. 620/1223), el-Muğni Muhtasarı (Delilleriyle Hanbeli Fıkhı, Terc. A.Alparslan Tuncer), Karınca-Polen

Yay. İstanbul, 2015, c.1, s. 305.
260 Serahsi, Mebsut, c.1, s.386
261 Serahsi, a.g.e., c.1, s.386
262 Fetevayı Hindiyye Ansiklopedik İslam Fıkhı, Terc. Mustafa Efe, Huzur Yay. İstanbul, ty., c. 1 s.